Саморегулируемая организация Союз
   «Межрегиональное объединение проектировщиков

и экспертов»

ПРОТОКОЛ № 178
заседания Правления

Саморегулируемой организации Союз
«Межрегиональное объединение проектировщиков и экспертов»

6 августа 2025 года

Место проведения  – г. Москва, ул. Окружной проезд, д. 15, корп. 2,
офис 510.

Время начала регистрации участников заседания: 11 часов 50 минут.
Время   окончания   регистрации  участников   заседания:   12   часов   00

минут.
Председательствовал  на  заседании –  Председатель  Правления

Земцов Сергей Петрович.
Из 5 членов Правления присутствовали 4:
 Андреичев Сергей Валерьевич;
 Гуков Геннадий Николаевич;
 Земцов Сергей Петрович;
 Нагуманов Медхат Зарифович.
Отсутствовали:
 Волосухин Виктор Алексеевич.
Кворум для принятия решений имеется.
Секретарем заседания избран Коваль И.П. – директор.
На заседании Правления присутствовали без права голосования:
 Коваль Иван Петрович – директор.
 Шиян Владимир Степанович – заместитель директора (Председатель

Контрольной комиссии).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О новых требованиях законодательства, направленных на повышение
эффективности саморегулирования строительной отрасли (информация дирек-
тора Коваля И.П.).

2. О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «Городское
бюро экспертизы собственности – энерго»  (информация директора Коваля
И.П.).

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

О новых требованиях законодательства, направленных на повышение
эффективности саморегулирования строительной отрасли

СЛУШАЛИ:
Директора Коваля И.П., который  доложил присутствующим о новых

требованиях законодательства, направленных на повышение эффективности
саморегулирования строительной отрасли.

РЕШИЛИ:
Информацию  директора  Коваля  И.П.  о  новых  требованиях

законодательства,  направленных  на  повышение  эффективности
саморегулирования строительной отрасли принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

О применении мер дисциплинарного воздействия к  ООО «Городское
бюро экспертизы собственности – энерго»

СЛУШАЛИ:
Директора Коваля И.П., который доложил присутствующим о том, что

ООО «Городское бюро экспертизы собственности – энерго» не соответствует
требованиям п. 2 ч. 6 ст. 55.5 ГрК РФ (отсутствие одного из двух требуемых
специалистов по организации выполнения работ по подготовке проектной
документации). Применяемые меры дисциплинарного воздействия в периоде
с 14.05.2024 г. по 01.07.2025 г. (предписания, предупреждения, рекомендации
Правлению   об   исключении)   не   дали   положительного   результата.   ООО
«ГБЭС-энерго» имеет задолженность по оплате членских взносов в размере
203 250 руб. (долг за 2024 и 2025 год).

Дисциплинарной комиссией  Союза 1 июля 2025 года (протокол № 22
от 1 июля 2025 года) в соответствии с п. 4 части 4 ст. 10 Федерального закона от
01.12.2007   г.   №   315-ФЗ   «О   саморегулируемых   организациях»   и   п.   2.6.
Положения   «О   мерах   дисциплинарного   воздействия   в   Саморегулируемой
организации   Союзе   «Межрегиональное   объединение   проектировщиков   и
экспертов» было принято решение о рекомендации Правлению применить меру
дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза.

РЕШИЛИ:
В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ

«О саморегулируемых организациях», с п. 5.5.   и п. 5.6. ст. 5 Положения «О
членстве  в  Саморегулируемой  организации  Союз  «Межрегиональное
объединение проектировщиков и экспертов» (СРОС МОПЭ), в том числе о
размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса,
членских   взносов»  за   нарушения   требований   п.   2   ч.   6   ст.   55.5   ГрК   РФ
(отсутствие требуемых специалистов по организации выполнения работ по
подготовке   проектной   документации)   и   неоднократное   нарушение   сроков
оплаты   членских   взносов  применить   меру   дисциплинарного   воздействия   в
отношении ООО «Городское бюро экспертизы собственности - энерго» в виде
исключения из членов Союза.

Голосовали: «за» - единогласно

	Страница 1
	Страница 2